ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

Secretaria de Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

COMUNICADO

Cabedelo, 19 de novembro de 2021

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, publica resultado do
Processo Seletivo Simplificado dos candidatos PcD por categorias, de acordo com o
Edital 001/2021.

Os candidatos que se declaram com deficiência e foram classificados e
convocados, deverão se submeter à perícia médica a ser promovida pela Coordenação
de Medicina do trabalho do município de Cabedelo, que verificará sobre a sua
qualificação ou não, bem como sobre a incompatibilidade entre as atribuições da função
e da deficiência apresentada.

Anexos:

Resultado dos candidatos PcD;
Lista final dos classificados da categoria Enfermeiro e Odontólogo após a

inclusão do resultado dos candidatos Pcd;

Desta forma, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

Murilo Wagner Suassuna de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde